
Andrzej Krzyszkowski,Henryk
Machajewski,Andrzej Sikorski

Nawino, gm. Białogard, woj.
koszalińskie. Stanowisko 7
Informator Archeologiczny : badania 12, 34

1978



-  34

NAWINO, gm, Białogard Uniwersytet lm . Adama
woj. koszalińskie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 7 Katedra Archeologii

Badania prowadzili Andrzej Krzyszkowskl, m gr 
Henryk M achajewski, m gr Andrzej S ikorski. 
Finansował UAM w Poznaniu. P ierw szy sezon 
badań. Punkt eksploatacji krzem ienia i obozowis
ko kultury pucharów lejkowatych /faza  lubo liska/.

Stanowisko zlokalizowane je s t na zachodnim płaskim  wyniesieniu 
te ra sy  nadzalewowej.

Po szczegółowej penetracji stanowiska, w efekcie k tórej ro zp ro 
szenie m ateria łu , głównie krzemiennego zanotowano na obszarze  około 
0, 3 ha, założono wykopy o powierzchni 100 w m iejscu największej 
koncentracji znalezisk. M ateriał występował w szarobrunatnej lekko sp łasz 
czonej próchnicy oraz na poziomie gliniastego, m iejscam i żwirowatego 
piasku calcowego.

Inwentarz zabytkowy tw orzą krzem ienne odpadki produkcyjne bę
dące pozostałością po przygotowaniu obłupnil rdzeni wiórowych. Dominu
ją  odłupki i rdzenie oraz pojedyńcze inne narzędzia  /ry lc e , d rap acze /. 
M ateriał krzem ienny reprezentu je  tradycje przetw órstw a neolitycznego.

Obiekty zwarte to 4 jam y z m ałą zaw artością m ateria łu  c e ra 
m icznego kultury pucharów lejkowatych /fazy lubońskiej/.

M ateriały przechowywane są w Katedrze Archeologii UAM w Poz
naniu.

Nie przewiduje s ię  dalszych badań.

NIECHMIROW, gm. Burzenin Muzeum Archeologiczne
woj. sieradzkie. 1 Etnograficzne w Łodzi
Stanowisko 6

Badania prowadził d r  Henryk Wikła k. Finansował: 
WKZ w Sieradzu. Obiekt wielokulturowy. Pracow 
nie krzem ieniarekie z przełomu m łodszej epoki 
kamienia i początku epoki brązu, ślady osadnictwa 
z wczesnego okresu lateńskiego i z Ш okresu 
wczesnośredniowiecznego oraz % późnego średnio
wiecza.

Stanowisko położone jes t po wschodniej stronie w si, na prawym 
brzegu rzek i Oleśnicy, na zachodnim cyplu w zniesienia, zwanym “Łysą 
G órą", obok zabudowań Antoniego Olejnika, Rozrzut krzem ieni i  ceram iki


